NEVO
KONCEPTI
Thirrja éshté e hapur nga data 24.05.2024 deri me 31.05.2024

I

TERMAT E REFERENCES

Ekspert/e pér hartimin e Planit té Veprimit Kundér Braktisjes dhe Mosregjistrimit té

Shkollés 2024-2026, pér Komunén e Prizrenit.
Té dhénat mbi OJQ “Nevo Koncepti” dhe kérkesat pér shérbimin e punétorisé.

0OJQ “NEVO KONCEPTI”
Hartimi i Planit té Veprimit Kundér Braktisjes dhe
Mosregjistrimit té Shkollés 2024-2026, pér Komunén e

Organizata
Objektiva

Prizrenit.

1. TE DHENAT MBI ORGANIZATEN
OJQ “Nevo Koncepti” éshté organizaté jogeveritare e themeluar mé 26 Néntor 2014. Né

themelimin e OJQ “Nevo Koncepti” kané marré pjesé intelektualé t& komunitetit Rom té cilét
pér shumeé vite jané angazhuar né forma té ndryshme dhe kané kontribuar né fugizimin dhe
avancimin e pozités sé komunitetit Rom né pjesé t&¢ ndryshme té Kosovés sikurse né Prizren,

Gjakové, Ferizaj, Pejé, Rahovec, Fushé Kosové, Suhareké et;.
OJQ “Nevo Koncepti” bashképunon me fémijé, té rinjé dhe familje té¢ komuniteteve Rom,
Ashkali dhe Egjiptian, me institucionet publike gendrore dhe lokale, organizata té shumta

vendore dhe ndérkombétare, media dhe palé tjera me interes.
Aktualisht OJQ “Nevo Koncepti” éshté duke zbatuar 5 projekte né fusha té ndryshme té cilat

synim themelor kané fugizimin dhe pérmirésimin e pozités s¢ komunitetit Rom, Ashkali dhe

Egjiptian.
INFORMATA TE PERGJITHSHME RRETH PROJEKTIT

Aktualisht, “Nevo Koncepti” éshté pjesé e konsorciumit té pérbéré nga Fondacioni Kosovar

pér Shogéri té Hapur (KFOS) dhe Drejtési Sociale (DS). Ky koncorsium ka filluar zbatimin e
projektit “Promovimi dhe Realizimi i t& Drejtave té Roméve né Kosové dhe né Shqipéri
P7414” . Projekti pérkrahet dhe financohet nga Ministria pér Bashképunim Ekonomik dhe Zhvillim
e Republikés Gjermane ( BMZ), fondacioni Karl Kuebel Stiftung (KKS) dhe Fondacioni Kosovar pér
Shogéri té Hapur (KFOS). Grupi i synuar né Kosové jané pjesétarét e komuniteteve Rom,

2.
Ashkali dhe Egjiptian né shtaté komunat mé té médha té Kosovés. Ndérkaq, fokusi i projektit

do té jeté né katér fusha: Arsim, Punésim, Shéndetési dhe Hartim Politikash.
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3. OBJEKTIVA

OJQ Nevo Koncepti, kérkon té angazhojé njé ekspert/e pér hartimin e Planit té Veprimit
Kundér Braktisjes dhe Mosregjistrimit t& Shkollés 2024-2026, pér Komunén e Prizrenit.

Qéllimi i planit té veprimit éshté koordinimi i veprimeve ndérinstitucionale dhe ngritja e
kapaciteteve né nivel lokal dhe shkollor né zbatim té detyrimeve ligjore pér parandalim
dhe reagim ndaj braktisjes dhe mosregjistrimit né shkolla, duke rritur pérfshirjen e

fémijéve né arsim dhe zvogélimin e braktisjes.

KUALIFIKIMET ARSIMORE, PROFESIONALE DHE PERVOJA E PUNES

=

¢ Diplomé Universitare (kualifikimi Master dhe edukimi profesional /joformal né
fushén e té drejtave té fémijeve, arsimit, vendimarrje dhe avokim/politika lokale
éshté pérparési);

¢ Dokumentimi i pérvojés sé punés sé€ paku pesé (5) vite né hartimin e planeve té
punés gé kané té béjné me té drejtat e fémijéve, gjithépérfshirjen dhe arsimin.

5. SHKATHESITE E KERKUARA

¢ Njohuri mbi mekanizmat dhe legjislacionin né fushén e arsimit parauniversitar;

¢ Njohuri mbi parimet e té drejtave té fémijéve té bazuara né Konventén
Ndérkombétare pér té Drejtat e Fémijés dhe njohuri mbi mekanizmat dhe
legjislacionin nacional né fushén e mbrojtjes dhe té drejtave té fémijéve

o Shkathtési té shkélqyera analitike, udhéheqése dhe shkathtési né shkrim dhe
komunikim me zyrtaré institucional;

6. DETYRAT DHE PERGJEGJESITE

o Pérgatitja e planit t& punés dhe metodologjisé, draft-agjendén dhe zhvillimi i
materialeve té nevojshme pér punétoriné me Ekipin pér Pranadalimin dhe Reagimin
kundér Braktisjes dhe Mosregjistrimit té Shkollés;

¢ Udhéheqja e punétorisé treditore me Ekipin pér Parandalimin dhe Reagimin kundér
Braktisjes dhe Mosregjistrimit té Shkollés dhe hartimi i draftit té paré té planit té
punés tre vjecar me rekomandimet dhe sugjerimet e pjesémarrésve;

e Dorézimi i draftit té paré té planit té veprimit tek Nevo Koncepti, mé sé largu 7 dité
pas mbajtjes sé punétorisé, pér rishikim nga Nevo Koncepti dhe KFOS.
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7. AFATI KOHOR

Puna duhet té filloj me datén 06.06.2024 deri me daté 28.06.2024.
Raporti duhet dorézuar né gjuhén shqipe né pérfundim té punés.

Tituli i rezultatit

Pérshkrimi

Ditét e
punés

Data e rezultatit

Familjarizimi me politikat
zhvillimore komunale,
legjislacionin né fuqi dhe
pérgatitja e metodologjisé sé
punés pér punétori.

Pérgaditja e Materialeve si:
metodologjia, agjenda dhe
materialet tjera t&€ nevojshme pér
hartimin e planit té punés.

6 gershor 2024

Mbaijtja e punétorisé pér
hartimin e planit té punés,
pércaktimi i objektivave,
rezultateve dhe aktiviteteve
duke u bazuar né nevojat dhe
propozimet qé dalin nga veté
pjesmarrésit si vijon.

Ofrimi i punétorisé treditore pér
Ekipin pér Pranadalimin dhe
Reagimin kundér Braktisjes dhe
Mosregjistrimit té Shkollés.

7-8-9 gershor 2024

Pérgatitja dhe dorézimi i Planit
té Veprimit pér EPBRM dhe
raportit narrativ.

Plani i Veprimit pér EPRBM dhe
raporti narrativ dorézohen tek
organizatat implementuese té
projektit.

Mé sé largu deri
me 17 gershor
2024

Gjithsej dité pune:

8. REZULTATET E PRITSHME

e Zhvillimi i pérmbajtjes sé pérgjithshme té planit té punétorisé.
e Hartimi i Planit té Veprimit Kundér Brakatisjes dhe Mosregjistrimit t& Shkollés 2024-

2026, pér Komunén e Prizrenit.
e Stafii NVK té jeté i informuar lidhur me procesin e punétorisé.
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9. PROCEDURA E APLIKIMT
Té gjithé té interesuarit duhet ti dérgojné kéto dokumente:
1) Metodologjiné e punés pér kété angazhim, pérfshiré planifikimin e mbajtjes sé punétorisé

dhe hartimit té Planit t& Veprimit Kundér Brakatisjes dhe Mosregjistrimit té Shkollés 2024-

2026, pér Komunén e Prizrenit.
2) Diplomé Universitare qé déshmon kualifikimin e tij/saj;

3) Curriculum Vitae (CV);

4) Propozimi financiar*

5) Dokument i cili déshmon gé aplikuesi/ja nuk éshté nén hetime
Aplikimi duhet té dérgohet jo mé larg se data 31.05.2024 né anesaberisha@nevokoncepti.org

duke e kopjuar (cc) né email o.osmani@nevokoncepti.org.

www.nevokoncepti.org
info@nevokoncepti.org
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